
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 275/2009 

ze dne 2. dubna 2009, 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 872/2004 o dalších omezujících opatřeních vůči Libérii 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 872/2004 o dalších omezu-
jících opatřeních vůči Libérii ( 1 ), a zejména na čl. 11 písm. a) 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha I nařízení (ES) č. 872/2004 obsahuje seznam 
fyzických a právnických osob, institucí a subjektů, 
kterých se týká zmrazení prostředků a hospodářských 
zdrojů podle uvedeného nařízení. 

(2) Ve dnech 4. prosince, 15. prosince a 18. prosince 2008 
a 3. února 2009 Výbor Rady bezpečnosti Organizace 
spojených národů pro sankce rozhodl změnit seznam 

osob, skupin a subjektů, na které se vztahuje zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů. Příloha I by proto 
měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(3) Aby se zajistilo, že opatření tohoto nařízení jsou účinná, 
musí toto nařízení vstoupit okamžitě v platnost, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 872/2004 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 2. dubna 2009. 

Za Komisi 
Eneko LANDÁBURU 

generální ředitel pro vnější vztahy

CS L 91/18 Úřední věstník Evropské unie 3.4.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 162, 30.4.2004, s. 32.



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 872/2004 se mění takto: 

1. Vyjmou se následující fyzické osoby: 

„a) Jenkins Dunbar. Datum narození: a) 10.1.1947, b) 10.6.1947. Další informace: bývalý ministr pro pozemky, 
důlnictví a energetiku. 

b) Gus Kouwenhoven (také znám jako a) Kouvenhoven, b) Kouenhoven, c) Kouenhaven). Datum narození: 15.9.1942. 
Další informace: majitel Hotel Africa, předseda společnosti Oriental Timber Company.“ 

2. Záznam „Ali Kleilat (také znám jako a) Ali Qoleilat, b) Ali Koleilat Delbi). Datum narození: 10.7.1970. Místo narození: 
Bejrút. Státní příslušnost: Libanonec. Číslo pasu: 0508734. Vnitrostátní registrační číslo: 2016, Mazraa. Další infor-
mace: Obchodník, který se v roce 2003 účastnil na dodávkách zbraní Charlesi Taylorovi. Stále má vazbu na před-
chozího liberijského prezidenta Charlese Taylora“ se nahrazuje tímto záznamem: 

„Ali Kleilat (také znám jako a) Ali Qoleilat, b) Ali Koleilat Delbi, c) Ali Ramadan Kleilat Al-Delby, d) Ali Ramadan 
Kleilat Al-Dilby, e) Ali Ramadan Kleilat, f) Ali Ramadan Kleilat Sari). Datum narození: 10.7.1970 (v některých jeho 
pasech je uveden rok narození 1963). Místo narození: Bejrút, Libanon. Státní příslušnost: Libanonec. Číslo pasu: a) 
0508734, b) 1432126 (Libanon), c) Regular-RL0160888 (Libanon), d) D00290903 (Libérie), e) Z01037744 (Nizo-
zemsko), f) Regular-B0744958 (Venezuela). Vnitrostátní registrační číslo: 2016, Mazraa. Datum zařazení do seznamu 
podle čl. 6 písm. b): 23.6.2004.“ 

3. Záznam „Mohamed Ahmad Salame (také znám jako a) Mohamed Ahmad Salami, b) Ameri Al Jawad, c) Jawad Al 
Ameri, d) Moustapha Salami, e) Moustapha A Salami). Datum narození: a) 22.9.1961, b) 18.10.1963. Místo narození: 
Abengourou, Pobřeží slonoviny. Státní příslušnost: Libanonec. Pasy: a) běžný libanonský cestovní pas: 1622263 
(platný od 24.4.2001 do 23.4.2006), b) diplomatický cestovní pas Toga: 004296/00409/00 (platný od 21.8.2002 
do 23.8.2007), c) liberijský diplomatický cestovní pas: 000275 (platný od 11.1.1998 do 10.1.2000), d) liberijský 
diplomatický cestovní pas: 002414 (platný od 20.6.2001 do 19.6.2003, jméno: Ameri Al Jawad, datum narození: 
18.10.1963, místo narození: Ganta, Nimba County), e) cestovní pas Pobřeží slonoviny, f) liberijský diplomatický 
cestovní pas: D/001217. Další informace: majitel společnosti Mohamed and Company Logging Company“ se nahrazuje 
tímto záznamem: 

„Mohamed Ahmad Salame (také znám jako a) Mohamed Ahmad Salami, b) Ameri Al Jawad, c) Jawad Al Ameri, d) 
Moustapha Salami, e) Moustapha A Salami). Datum narození: a) 22.9.1961, b) 18.10.1963. Místo narození: Aben-
gourou, Pobřeží slonoviny. Státní příslušnost: Libanonec. Číslo pasu: a) 1622263 (běžný libanonský cestovní pas, 
platný od 24.4.2001 do 23.4.2006), b) 004296/00409/00 (diplomatický pas Toga, platný od 21.8.2002 do 
23.8.2007), c) 000275 (liberijský diplomatický pas, platný od 11.1.1998 do 10.1.2000), d) 002414 (liberijský 
diplomatický pas, platný od 20.6.2001 do 19.6.2003, jméno: Ameri Al Jawad, datum narození: 18.10.1963, místo 
narození: Ganta, Nimba County), e) D/001217 (liberijský diplomatický pas), f) Diplomatic-2781 (liberijský diploma-
tický pas). Další informace: a) cestovní pas Pobřeží slonoviny; žádné podrobné údaje, b) majitel společnosti Mohamed 
and Company Logging Company. Datum zařazení do seznamu podle čl. 6 písm. b): 23.6.2004.“ 

4. Záznam „Edwin M., Snowe jr. Státní příslušnost: liberijská. Číslo pasu: a) OR/0056672-01, b) D/005072. Další 
informace: generální ředitel společnosti Liberian Petroleum and Refining Corporation (LPRC)“ se nahrazuje tímto 
záznamem: 

„Edwin M., Snowe jr. Státní příslušnost: liberijská. Číslo pasu: a) OR/0056672-01, b) D/005072, c) D-00172 (diplo-
matický pas ECOWAS, platný od 7.8.2008 do 6.7.2010). Další informace: generální ředitel společnosti Liberian 
Petroleum and Refining Corporation (LPRC). Datum zařazení do seznamu podle čl. 6 písm. b): 10.9.2004.“

CS 3.4.2009 Úřední věstník Evropské unie L 91/19


